betrug 77 % am Gesamtbestand. Der Ergebnisbeitrag aus dieser

Anlageklasse betrug 1,6 Mrd. EUR und wurde im Berichtsjahr weitest-

gehend reinvestiert.

Von einem möglichen Staatsbankrott Argentiniens wäre der Talanx-

Konzern nur unwesentlich betroff en, da sich die gesamten im

Konzern gehaltenen argentinischen Kapitalanlagen auf lediglich

14 Mio. EUR belaufen. Argentinische Staatsanleihen befi nden sich

nicht im Bestand.

Im Laufe des zweiten Quartals 2014 wurde das Aktienengagement

weiterhin nicht ausgebaut. Die Aktienquote nach Derivaten (wirt-

schaft liche Aktienquote) lag zum Ende des ersten Halbjahres bei 1,1 %.

Sowohl die Anlageklasse „Alternative Investments“ als auch Immo-

bilien haben weiterhin einen geringen Anteil am Gesamtbestand,

tragen aber unter Diversifi zierungsaspekten zur Stabilisierung der

Portfolios bei.

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN

IN %

13/13

Depotforderungen

2/2

Immobilien (inkl. Immobilienfonds)

1/1

Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

77/78

Festverzinsliche Wertpapiere

30.6.2014 31.12.2013

2/2

Kapitalanlagen aus
Investmentverträgen

5/4

Sonstige

ZUSAMMENSETZUNG DER SELBST VERWALTETEN KAPITALANLAGEN NACH ANLAGEKLASSEN

IN MIO. EUR

30.6.2014 31.12.2013

Fremdgenutzter Grundbesitz 1.801 2 % 1.623 2 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 123 <1 % 92 <1 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 251 <1 % 247 <1 %

Darlehen und Forderungen

Darlehen inkl. Hypothekendarlehen 957 1 % 1.041 1 %

Darlehen und Forderungen an staatliche oder quasistaatliche  Schuldner
sowie festverzinsliche Wertpapiere 30.311 34 % 31.190 36 %

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinstrumente 2.646 3 % 2.984 3 %

Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 47.544 53 % 43.531 50 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 1.474 2 % 1.391 2 %

Erfolgswirksam zum Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Als erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet klassifi zierte Finanz instrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 814 1 % 797 1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 119 <1 % 87 <1 %

Zu Handelszwecken gehaltene Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 4 <1 % 4 <1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 86 <1 % 120 <1 %

Derivate 1) 79 <1 % 82 <1 %

Übrige Kapitalanlagen 4.043 4 % 3.121 4 %

Selbst verwaltete Kapitalanlagen  90.252 100 % 86.310 100 %

1) Derivate nur mit positiven Marktwerten

17Talanx-Konzern. Halbjahresfi nanzbericht zum 30. Juni 2014

FESTVERZINSLICHE WERTPAPIERE
Die Niedrigzinsphase hielt im zweiten Quartal weiter an. Die wesent-

lichen Risikofaktoren für Spreads lagen in der weiterhin ungelösten

Verschuldungssituation vieler Staaten, Konjunkturunsicherheiten

im asiatischen Raum sowie geopolitischen Risiken, insbesondere

in der Ukraine. Es sind keine wesentlichen Bestände in der Ukraine

vorhanden.

Die Kapitalanlage erfolgte im Bereich festverzinsliche Wertpapiere

im Wesentlichen in den klassischen Anlageklassen Staatsanleihen,